



اعوذ بالله من الشيطان الرجيم

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله رب العالمين و الصلاة و السلام على محمد و على آله الطيبين الطاهرين

سلام عرض می کنم خدمت شما عزیزان، علاقمندانی که بحث یهود در قرآن رو پیگیری می کنید. یک سری از آیاتی در رابطه با ویژگی هایی از قوم یهود رو خدمت شما عرض می کنیم البته تاکید داریم که این آیات فقط صرف خوندن یک سری از واقعیت های تاریخی در مورد قوم یهود نیست. هم برای اینه که ما اون ها رو بشناسیم چرا که خداوند متعال فرمودند اینا قومی هستن که دست از لجاجت و دشمنی با شما بر نمیدارن و هم خیلی از اتفاقاتی که برای اون ها روی داده عبرتی است برای ما و مایی که پیامبر عظیم الشان اسلام فرمودند بیشترین شباهت رو به قوم بنی اسرائیل داریم یکی از اتفاقات مهم در جریان قوم بنی اسرائیل که قرآن کریم در سوره مبارکه مائده به اون اشاره می کنه جریان دستور جهاد با شامیان جایی که **فرمودند يَا قَوْمِ ادْخُلُوا الْأَرْضَ الْمُقَدَّسَةَ الَّتِي كَتَبَ اللَّهُ لَكُمْ وَلَا تَزِدُوا عَلَىٰ آدْبَارِكُمْ فَتَنْقَلِبُوا خَاسِرِينَ** وارد اون سرزمین مقدسی بشید که خدا برای شما مقدر کرده و نوشته یعنی خدا برای شما تقدیر کرده که وارد این سرزمین بشین. در زمان سلطنت حضرت موسی بر مصر چون طبق برخی از نقل ها بعد از گذشت این جریانات و غرق شدن فرعونیان حضرت موسی دوباره به مصر بازگشتند. دستوری رسید مبنی بر جهاد با دشمنان در شام. قوم عمالقه که اینا طغیان کرده بود و به شام و مردم شام حمله کرده بودند ظلم و ستم و جنایات زیادی رو انجام می دادن ارتکاب ظلم میشدند. حضرت موسی که در همسایگی اون ها قرار داشتن مصر همسایه اون ها بود دستور پیدا کرد از جانب خداوند متعال که با قوم خودش بنی اسرائیل به

این سرزمین حمله بکنن و دشمنان رو بیرون کنن مردم رو از این ظلم و جور نجات بدهند. در واقع خداوند متعال سرزمینی که قراره بنی اسرائیل به اون سرزمین وارد بشن رو ارض مقدس نامگذاری کرده. با دستور جهاد و وعده پیروزی حتمی خدا، خب خیلی از مردان بنی اسرائیل آماده شدن اعلام آمادگی کردن در حالی که بیشترشون فکر می کردن که نابودی عمالقه مثل بقیه جریان هاست یعنی کناری می ایستند حضرت موسی عصایی به آب می زنه آب شکافته میشه این ها رد میشن دوباره فرعون هم غرق میشه. این جریانی که فکر می کردن به همین راحتی برای اونا اتفاق افتاده، پیروزی در مقابل قوم عمالقه هم چنین یعنی با معجزه است دیگه اونا خیلی نمی خوان بجنگن سختی بکشن دچار درگیری و جهاد بشن. اینا حرکت کردن رسیدن به دروازه های شام اون جا وقتی بوی جنگ واقعی رسید جنگ و در این جنگ احتمال کشته شدن هم هست یه مقداری از بذل جان و دفاع از مظلوم کوتاه آمدن تا جایی که وقتی حضرت موسی ترس را در چهره های بنی اسرائیل دید به اون قوت قلب داد فرمود که **يَا قَوْمِ اذْكُرُوا نِعْمَةَ اللَّهِ عَلَيْكُمْ** با این آیات وقتی نگاه می کنیم خداوند متعال در قرآن می فرماید حضرت موسی می خواست قوت قلب بده در سوره مبارکه مائده آیه بیستم شروع میشه این جریان گفتگوی حضرت موسی در هنگام جهاد با شامیان با بنی اسرائیل. یاد کنید نعمت های خدا رو اذ جعل فیکم انبیا. انبیا را در بین شما قرار داد و جعلکم ملوکا. خدا شما رو صاحب سرزمین قرار داده **وَأَتَاكُمْ مَا لَمْ يُوْتِ أَحَدًا مِنَ الْعَالَمِينَ** چیزی خدا به شما داده کارایی برای شما کرده که تا به حال پیش از این برای کسی انجام نداده **يَا قَوْمِ ادْخُلُوا الْأَرْضَ الْمُقَدَّسَةَ** وارد این سرزمین مقدس بشید **الَّتِي كَتَبَ اللَّهُ لَكُمْ** خدا برای شما این را مقرر کرده و نوشته **وَلَا تَزِدُوا عَلَىٰ آذَانِكُمْ فَتَنْقَلِبُوا خَاسِرِينَ** شما مثل گذشتگان تون نباشید که دست روی دست

می گذاشتند و با ظلم مبارزه نمی کردند در چنین شرایط سختی بنی اسرائیل ترس عجیبی در جانشان افتاده بود. دنبال جهاد نبودن دو نفر از صاحب منصبان عمالقه که در خفا به موسی ایمان آورده بودند و در اون صحنه حاضر بودن برخاستن و تدبیر خودشون برای پیروزی بنی اسرائیل خبر دادند گفتند همه چیز برای پیروزی شما حاضره فقط کافیه خودتون رو به دروازه های شهر برسونین و از اون عبور بکنید در این صورت پیروزی شما قطعیه. ببینید قرآن می فرماید که **قَالُوا يَا مُوسَى إِنَّ فِيهَا قَوْمًا جَبَّارِينَ وَإِنَّا لَن نَدْخُلُهَا حَتَّىٰ يَخْرُجُوا مِنهَا** اینا رو داشتن بنی اسرائیل بهانه تراشی می کردن **قَالَ رَجُلَانِ مِنَ الَّذِينَ يَخَافُونَ أَنْعَمَ اللَّهُ عَلَيْهِمَا**. یه دو تا مردی که خدا ترس بودن ایمان به حضرت موسی و دین حضرت موسی داشتند گفتند که **ادْخُلُوا عَلَيْهِمُ الْبَابَ** شما فقط خودتونو برسونید به این دروازه ها اونا وقتی شما رو ببینن ایمان شما رو ببینن استقامت و شجاعت و شهامت شما رو ببینن فرار می کنن شما فقط خودتون رو برسونید چه پاسخی دادند **قَالُوا يَا مُوسَى إِنَّا لَن نَدْخُلُهَا أَبَدًا مَا دَامُوا فِيهَا** تا اینا اون جا باشن ما وارد این شهر نمی شیم **فَأَذْهَبَ أَنتَ وَرَبُّكَ فَقَاتِلَا إِنَّا هَاهُنَا قَاعِدُونَ** تو و پروردگارت برید شهر رو فتح بکنید ما این جا می شیم وقتی فتح کردید بگید ما هم میایم! چه حرف زشتی زدن چه کوتاهی کردن در مقابل این جهاد استقامت نداشتند البته اولین باری که یک افسانه هایی در مورد قوم عمالقه، قد های بلند هیکل های بلند، درست شده در کتاب های خود یهودی ها بوده که مرحوم شهید مطهری رحم ایشون این داستان رو خوب بیان می کنند که کوتاهی خودشون رو بنی اسرائیل خواستن یه مقداری توجیه بکنن این داستان های افسانه ای رو برای هیکل ها و اندام های بزرگه قوم عمالقه درست کردند کوتاهی اون ها این بود که اون ها به دنیا چسبیده بودن رفاه طلب شده بودن که حاضر به جهاد نبودند این جا شد که حضرت موسی



وقتی کوتاه این ها رو دید اون ها رو نفرین کرد که خدایا بین من و این ها فاصله بینداز **قَالَ رَبِّ إِنِّي لَا أَمْلِكُ إِلَّا نَفْسِي وَأَخِي** **فَأَفْرَقْ بَيْنَنَا وَبَيْنَ الْقَوْمِ الْفَاسِقِينَ** این جا عذاب بنی اسرائیل شروع می شه ، که چهل سال عذاب می شن دچار عذاب حیرت و سرگردانی، عذابی که قرآن می فرماید **قَالَ فَإِنَّهَا مُحَرَّمَةٌ عَلَيْهِمْ أَرْبَعِينَ سَنَةً يَتِيهُونَ فِي الْأَرْضِ فَلَا تَأْسَ عَلَى الْقَوْمِ الْفَاسِقِينَ** کسی که دنیا طلب بشه در کنار ولی خدا قدم برندارد دچار عذاب سرگردانی هم خواهد شد این هم یکی دیگه از ویژگی های بنی اسرائیل بود که از قرآن برای شما بیان کرد والسلام علیکم ورحمه الله وبرکاته